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Interpellation 
Umeå den 12 oktober 2023 
 
Interpellation angående den viktigaste åtgärden för 
kompetensförsörjning av primärvården 

 
I en nyligen publicerad rapport från Myndigheten för 
Vårdanalys och Omsorg framstår en god arbetsmiljön som en 
viktig och avgörande faktor för personalens välmående. 
Endast hälften av de svenska primärvårdsläkarna svarar att 
de är nöjda med att arbeta som läkare och nästan tre av tio 
svarar att de planerar att sluta som läkare inom de närmsta 
tre åren. Vidare poängteras en fast, personlig lista som en 
grundläggande förutsättning för en bra arbetsmiljö.  
 
Vikten av en fast oföränderlig personlig lista framstår 
också som betydelsefullt i en undersökning bland region 
Västerbottens ST-läkare genom en ST-enkät som besvarades av 
73 (av totalt 117) ST-läkare i regionen. 85% av ST-läkarna 
vill arbeta kliniskt som allmänläkare, om förutsättningar 
finns i form av en begränsad lista och en garanterad 
kompetensutveckling. Det blir närmare 100 allmänläkare under 
de kommande åren! 
 
Ordinarie personal på hälsocentralerna drar ett allt tyngre 
lass och upplever en försämrad arbetsmiljö och arbetsvillkor 
vilket motarbetar attraktiviteteten till arbete i 
primärvården. Man upplever vidare att arbetssituationen blir 
tuffare och tuffare och befarar att man, i regionens strävan 
efter att minska antalet stafettläkare, får en alltmer 
ohållbar arbetsmiljö. Stafettläkarna har på många 
hälsocentraler hjälpt till att ge de fasta distriktsläkarna 
lite andhämtning. En farhåga är, i takt med att inhyrningen 
av stafettläkare minskar, att flera distriktsläkare begär 
tjänstledigt eller i värsta fall väljer att säga upp sig 
från sina tjänster. 
 
Region Västerbotten är tyvärr bland de sista på bollen och 
håller på att bli omsprungna när andra regioner fastställer 
Socialstyrelsens uppsatta mål för ett listtak på 1/1 100. 
 
Därför är den enskilt viktigaste åtgärden för regionen och 
för att återställa primärvårdens arbetsmiljö, fortsatta 
utveckling och dess personals framtidstro att skyndsamt ta 
fram en strategi för fast läkare med rimligt listningstak 
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till alla invånare i regionen, utifrån det tydliga målet om 
1100 patienter per läkare som Socialstyrelsen satt upp. 
 
Att fatta ett sådant beslut kommer att öka attraktiviteten 
till arbete i primärvården som fast anställd vilket kommer 
att minska behovet av inhyrda stafettläkare och i sin tur 
innebära en besparing och en förbättrad ekonomisk situation. 
 
 
 
Mot bakgrund av ovanstående ställer jag följande frågor 
till Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande Anna-Lena 
Danielsson(S)  
 

1. På vilket sätt kommer du att verka för en förbättrad 
arbetsmiljö i primärvården? 
 

2. Hur kommer du att verka för att regionen antar 
Socialstyrelsens uppsatta måltal 1 specialist i 
Allmänmedicin per 1 100 invånare? 

 
3. Vad är det som hindrar att regionen omgående fattar 

beslut om ett listtak? 

 
Ulf Wahllöf (M) 
Ledamot i regionfullmäktige 


